
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170306 

Stránka 1 z 14 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

BEZK, z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA  

na realizaci veřejné zakázky s názvem 

„Vznik autoevaluačního portálu pro koordinátory EVVO a realizace vzdělávacích seminářů“ 
 

 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170306 

Stránka 2 z 14 

TATO SMLOUVA (dále jen „Smlouva“) je uzavřena ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), 

 

MEZI 

 

Českou republikou – Ministerstvem životního prostředí 

sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

zastoupenou: Ing. Tomášem Kažmierským, ředitelem odboru finančních a dobrovolných 

nástrojů a zástupcem náměstka pro řízení sekce fondů EU, finančních 

a dobrovolných nástrojů 

IČO: 00164801 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání: Mgr. Jitka Burianová 

 

DÁLE JEN „Objednatel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

A 

 

BEZK, z.s. 

sídlo: Letohradská 669/17, 170 00 Praha 7 

zastoupenou: Mgr. Pavlem Činčerou, předsedou Výkonné rady 

IČO: 45251461 

DIČ: CZ45251461 (Je plátcem DPH) 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxx 

zapsaným v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn L 3454 

zástupce pro věcná jednání: Mgr. Pavel Činčera 

 

DÁLE JEN „Zhotovitel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

 

OBJEDNATEL A ZHOTOVITEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170306 

Stránka 3 z 14 

1 ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Účelem této Smlouvy je vytvoření autoevaluačního portálu včetně jeho následného provozu a správy 

a dále realizace vzdělávacích seminářů zaměřených na práci s předmětným 

autoevaluačním portálem. Cílovou skupinou této zakázky budou koordinátoři environmentálního 

vzdělávání, výchovy a osvěty (dále jen „EVVO“) na školách, pro něž jsou užití předmětného 

autoevaluačního portálu a následné vzdělávací semináře určeny. 

1.2 Předmětem této Smlouvy jsou tedy následující závazky Zhotovitele: 

a) vytvoření autoevaluačního portálu přímo pro Objednatele (dále jen jako „Dílo“ či „Webová 

aplikace“), udělení výhradní licence k Dílu (dále jen jako „Licence“) a předání 

odpovídajících zdrojových kódů k Dílu (dále jen jako „Zdrojové kódy“) Objednateli 

a následná instalace Díla na server Zhotovitele pod doménou „mojeautoevaluace.cz“; 

b) organizační a odborné zajištění vzdělávacích seminářů k vzniklému Dílu (dále jen jako 

„Seminář“ či „Semináře“), a to včetně propagační a PR aktivity uskutečňované 

prostřednictvím Díla a dalších komunikačních prostředků (dále jen jako „PR aktivita“ 

či „PR aktivity“); 

c) zajištění technické správy a aktualizace Díla, a to včetně aktualizace nahrávaných dat 

(dále jen jako „Technická správa“), kdy součástí Technické správy je rovněž zajištění 

hostingových služeb provozu Díla na serveru Zhotovitele; 

(vše výše uvedené společně dále také jen jako „Plnění“). 

1.3 Realizace Plnění ze strany Zhotovitele musí probíhat dle požadavků Objednatele a za podmínek 

stanovených dále v této Smlouvě, a to řádně, bez vad a nedodělků. Podrobná specifikace Plnění 

(včetně technických požadavků) je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

1.4 Předmětem této Smlouvy je dále povinnost Objednatele zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas 

poskytnuté Plnění cenu ve výši a za podmínek stanovených v čl. 5 této Smlouvy. 

2 LICENCE 

2.1 Zhotovitel poskytuje dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Autorský zákon“) Objednateli výhradní oprávnění (Licenci) k výkonu práva užít Dílo 

pro potřeby Objednatele v rozsahu uvedeném v této Smlouvě. Objednatel tímto poskytnutou Licenci 

přijímá. 

2.2 Licenci Zhotovitel uděluje Objednateli v níže uvedeném rozsahu: 

 Objednatel je Dílo oprávněn použít pro území celého světa. 

 Objednatel je Dílo oprávněn použít bez časového omezení. 

 Objednatel je Dílo oprávněn použít pro: 

o neomezený počet transakcí a přístupů, 

o neomezený objem zpracovaných dat, 

o neomezený počet hardwarových zařízení a jejich parametrů, na kterých 

je provozován, 

o neomezený počet uživatelů. 

 Licence zahrnuje dále právo Objednatele (i) zhotovit ve strojovém kódu dočasné i trvalé 

provozní rozmnoženiny (kopie) Díla, (ii) provozovat Díla v neomezeném množství a typech 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170306 

Stránka 4 z 14 

prostředí (provozním, vývojovém, virtuálním, fyzickém apod.), (iii) zhotovit ve strojovém 

kódu rozmnoženiny (kopie) Díla pro účely zálohování, (iv) funkčně propojit Dílo 

s jakýmikoliv jinými systémy využívanými ze strany Objednatele a (v) veškerá práva 

uvedená v ustanovení § 66 Autorského zákona i (vi) nad rámec ustanovení § 66 Autorského 

zákona libovolně měnit, upravit a dále vyvíjet Dílo, samostatně či prostřednictvím třetích 

osob. Dílo má povahu Díla vytvořeného Zhotovitelem na objednávku Objednatele. 

 Objednatel je dále oprávněn udělit nevýhradní podlicenci k Dílu třetím stranám bez dalšího 

písemného souhlasu Zhotovitele, přičemž: 

o nevýhradní podlicence k užívání Díla je automaticky, bez písemného sjednání 

mezi Objednatelem a třetí stranou platná pro jakékoliv fyzické a právnické osoby, 

o v případě poskytnutí nevýhradní podlicence, jejímž předmětem je také postoupení 

práv upravovat či jakkoliv modifikovat Dílo a jeho Zdrojový kód, je Objednatel 

povinen smluvně zajistit, aby případné třetí osoby využily Zdrojových kódů pouze 

pro úpravu Díla výhradně pro Objednatele, 

 případné třetí osoby: 

 nemohou jakkoliv využít originálních ani jakkoli upravených 

Zdrojových kódů Díla či jeho částí pro své potřeby nebo potřeby 

jiných třetích osob, 

 nejsou oprávněny odvozené softwarové aplikace Díla distribuovat, 

vyjma Objednateli, a to ať vcelku nebo částečně, jako samostatné 

produkty či komponenty, a to jakýmikoliv distribučními prostředky 

(včetně internetu nebo služeb založených na internetu). 

 Zhotovitel není oprávněn Licenci jednostranně ukončit. 

 Objednatel není povinen Licenci využít. 

2.3 Výhradním vlastníkem dat, jež jsou prostřednictvím Díla shromažďována, zpracovávána, 

produkována anebo prezentována, je Objednatel. Výhradní vlastnictví dat se nevztahuje na data, 

jež mají charakter číselníků či kódů, které vycházejí z veřejně či jinak volně dostupných katalogů 

nevýhradního charakteru. 

3 ZDROJOVÉ KÓDY 

3.1 Zhotovitel je povinen předat Objednateli ke dni akceptace Díla dle této Smlouvy kompletní Zdrojové 

kódy včetně dokumentace Zdrojových kódů a v případě úprav, změn a dalšího vývoje Díla 

prováděného Zhotovitelem předat vždy Objednateli aktuální verzi Zdrojových kódů. Předané 

Zdrojové kódy (včetně dokumentace) budou ve vlastnictví Objednatele. Smluvní strany souhlasí 

s tím, že pro potřeby reklamace bude jedna kopie Zdrojových kódů (včetně dokumentace) 

na elektronickém nosiči po předání vždy zapečetěna oběma Smluvními stranami a uschována 

v bezpečnostním sejfu Objednatele nebo na jiném vhodném místě po dohodě Smluvních stran, 

a to nejméně po dobu trvání této Smlouvy. 

3.2 Zhotovitel je povinen průběžně bez zbytečného odkladu aktualizovat a dokumentovat Zdrojové kódy 

uložené u Objednatele dle změn atd. provedených Zhotovitelem tak, aby byla u Objednatele vždy 

uložena právě ta verze Díla, která je v dané době užívaná Objednatelem. 

3.3 V případě, že by v rámci poskytování Technické správy došlo ke změně Zdrojových kódů, budou 

tyto změny Zhotovitelem řádně popsány a bezodkladně předány Objednateli (včetně dokumentace). 

Touto změnou Zdrojových kódů nejsou dotčena vlastnická práva Objednatele k Dílu. Objednatel 

má výhradní právo k nakládání se Zdrojovými kódy, tj. včetně práva k jejich úpravě třetí stranou. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170306 

Stránka 5 z 14 

4 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci Plnění ihned po nabytí účinnosti této Smlouvy a dodržet níže 

uvedené termíny: 

a) Zhotovitel je povinen zhotovit Dílo, udělit Licenci, předat Zdrojové kódy včetně příslušné 

dokumentace Objednateli a následně nainstalovat Dílo na server Zhotovitele nejpozději 

do 7 měsíců ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy s tím, že před samotnou akceptací Díla 

a předáním a převzetím Zdrojových kódů provede Zhotovitel testování funkčnosti Díla 

v součinnosti s jeho budoucími uživateli (pedagogy dotčených škol); 

b) Zhotovitel je povinen zorganizovat a zajistit pro Objednatele Semináře a realizovat 

související PR aktivity nejpozději do 3 měsíců ode dne akceptace Díla a předání a převzetí 

Zdrojových kódů Objednatelem, resp. od spuštění Webové aplikace bez výhrad Objednatele 

(blíže viz čl. 6 této Smlouvy); 

c) Zhotovitel je povinen poskytovat Objednateli Technickou správu po dobu 24 měsíců ode dne 

akceptace Díla a předání a převzetí Zdrojových kódů Objednatelem, resp. od spuštění 

Webové aplikace bez výhrad Objednatele (blíže viz čl. 6 této Smlouvy). 

4.2 Místem plnění je sídlo Objednatele i Zhotovitele uvedené výše v této Smlouvě, případně další místa 

uvedená dále v této Smlouvě, není-li ujednáno jinak. Zhotovitel není oprávněn měnit místo plnění 

bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

5 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Celková cena za realizaci Plnění dle čl. 1 odst. 1.2 této Smlouvy činí 199 500,00 Kč bez daně 

z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH činí v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní 

úpravou 21 %, tedy 41 895,00 Kč. Celková cena včetně DPH tedy činí 241 395,00 Kč (dále jen jako 

„Celková cena“).  

5.2 Celková cena (za realizaci Plnění) je složena ze tří dílčích cen za realizaci jednotlivých částí 

předmětu Plnění, jejichž výše (včetně rozčlenění a nacenění dalších subsumovaných položek) 

je uvedena v rozpočtu, jenž tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy (dále jen jako „Rozpočet“). Jedná se tedy 

o dílčí ceny za zhotovení Díla (včetně licenčního poplatku, předání Zdrojových kódů a instalace Díla 

na server Zhotovitele), přípravu a realizaci Seminářů a PR aktivit a dále za průběžnou Technickou 

správu včetně zajištění hostingových služeb provozu Díla na serveru Zhotovitele (dále jen jako 

„Dílčí ceny“). 

5.3 Celková cena, resp. Dílčí ceny jsou stanoveny pro celý rozsah předmětu plnění této Smlouvy jako 

ceny konečné, pevné a nepřekročitelné. V Celkové ceně, resp. v Dílčích cenách jsou zahrnuty 

veškeré náklady Zhotovitele na realizaci Plnění, tedy veškeré práce, dodávky, služby, poplatky, 

výkony a další činnosti nutné pro řádné splnění předmětu této Smlouvy. 

5.4 Celkovou cenu, resp. Dílčí ceny je možné změnit či překročit pouze v případě změny příslušných 

právních předpisů upravujících výši DPH. V takovém případě bude účtována DPH ve výši platné 

k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

5.5 Dílčí cena za zhotovení Díla (ve smyslu ustanovení odst. 5.2 první části věty druhé tohoto článku) 

bude Zhotoviteli uhrazena bezhotovostním převodem v české měně na základě prvního daňového 

dokladu - faktury (dále jen jako „Faktura“) vystavené Zhotovitelem po řádné akceptaci Díla 

a předání a převzetí Zdrojových kódů Objednatelem (resp. po spuštění Webové aplikace bez výhrad 

Objednatele) dle podmínek stanovených v této Smlouvě. Zhotovitel je oprávněn vystavit první 

Fakturu do 7 dnů po akceptaci Díla a převzetí Zdrojových kódů Objednatelem (resp. po spuštění 

Webové aplikace bez výhrad Objednatele) v souladu s čl. 6 této Smlouvy. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170306 

Stránka 6 z 14 

5.6 Dílčí cena za zajištění a realizaci Seminářů a PR aktivit (které proběhnou do 3 měsíců ode dne 

akceptace Díla a předání a převzetí Zdrojových kódů Objednatelem, resp. od spuštění Webové 

aplikace bez výhrad Objednatele) bude Zhotoviteli uhrazena bezhotovostním převodem v české 

měně na základě dvou samostatných Faktur vystavených vždy na částku odpovídající 50 % Dílčí 

ceny za zajištění a realizaci Seminářů a PR aktivit. První Faktura bude vystavena Zhotovitelem 

současně s Fakturou za zhotovení Díla dle předchozího odstavce tohoto článku, druhá Faktura bude 

Zhotovitelem vystavena do 7 dnů po řádné realizaci Seminářů a PR aktivit. Polovina Dílčí ceny 

za zajištění a realizaci Seminářů a PR aktivit bude tedy Zhotoviteli uhrazena dopředu, druhá 

polovina po řádné realizaci Seminářů a PR aktivit, jak bylo uvedeno shora. 

5.7 Dílčí cena za průběžnou Technickou správu (poskytovanou po dobu 24 měsíců ode dne akceptace 

Díla a předání a převzetí Zdrojových kódů Objednatelem, resp. od spuštění Webové aplikace 

bez výhrad Objednatele) bude Zhotoviteli uhrazena bezhotovostním převodem v české měně 

na základě 2 samostatných Faktur vystavených Zhotovitelem za 2 po sobě jdoucí 12 měsíční období. 

Zhotovitel je oprávněn vystavit první samostatnou Fakturu za 12 měsíční poskytování Technické 

správy nejdříve 12 měsíců po akceptaci Díla a předání a převzetí Zdrojových kódů Objednatelem 

(resp. po spuštění Webové aplikace bez výhrad Objednatele) v souladu s odst. 5.5 tohoto článku 

a druhou samostatnou Fakturu za následné 12 měsíční období poskytování Technické správy 

(tedy 24 měsíců po akceptaci Díla a předání a převzetí Zdrojových kódů Objednatelem, 

resp. po spuštění Webové aplikace bez výhrad Objednatele). Podmínkou pro vystavení obou 

samostatných Faktur je řádné vyúčtování poskytnutých služeb Technické správy. 

5.8 Každá Faktura vystavená Zhotovitelem bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu 

podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (jedná se především o označení Faktury 

a její číslo, obchodní firmu/název, sídlo a IČO Smluvních stran, předmět Smlouvy, bankovní spojení, 

fakturovanou částku bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského 

zákoníku. Každá Faktura bude dále označena evidenčním číslem Smlouvy z Centrální evidence 

smluv Objednatele 170306 (viz také záhlaví této Smlouvy). 

5.9 Každá Faktura bude zaslána ve 2 vyhotoveních na adresu Objednatele ve tvaru: 

Odbor finančních a dobrovolných nástrojů, Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 

100 10 Praha 10. 

5.10 Objednatel je oprávněn vrátit jakoukoli Fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude obsahovat 

nesprávné náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti a údaje nebude obsahovat vůbec. 

V takovém případě se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet 

ode dne doručení opravené nebo doplněné Faktury Objednateli. Objednatel není v takovém případě 

v prodlení. 

5.11 Splatnost každé Faktury činí 28 kalendářních dní ode dne jejího doručení Objednateli. Povinnost 

Objednatele zaplatit fakturované částky je splněna odepsáním příslušných částek z účtu Objednatele. 

Objednatel neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové 

údaje na Fakturách budou v této měně. 

6 AKCEPTACE DÍLA A PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZDROJOVÝCH KÓDŮ 

6.1 Dílo bude splněno jeho akceptací ze strany Objednatele a předáním a převzetím Zdrojových kódů 

Objednatelem, a to bez vad a nedodělků v místě sídla Objednatele, o čemž Smluvní strany pořídí 

předávací protokol, který bude rovněž sloužit jako podklad pro fakturaci ze strany Zhotovitele 

pro Dílčí ceny dle čl. 5 odst. 5.5 a částečně odst. 5.6 této Smlouvy. Předávací protokol bude 

obsahovat alespoň: označení předmětu plnění (Dílo, Zdrojové kódy), označení a identifikační údaje 

Objednatele a Zhotovitele, evidenční číslo Smlouvy přidělené z Centrální evidence smluv 

Objednatele a datum jejího uzavření, prohlášení Objednatele, že Dílo akceptuje, popř. neakceptuje 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170306 

Stránka 7 z 14 

a že přejímá, popř. nepřejímá Zdrojové kódy, soupis provedených činností, popř. vad, datum a místo 

sepsání, jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele. 

6.2 Po akceptaci Díla (zahrnující akceptaci instalace Díla na server Zhotovitele) a předání a převzetí 

Zdrojových kódů Objednatelem dle předchozího odstavce tohoto článku, provede Zhotovitel 

spuštění Webové aplikace, o jehož bezvýhradní akceptaci ze strany Objednatele bude v předmětném 

předávacím protokolu učiněn záznam. 

6.3 Povinností Zhotovitele je zhotovit Dílo jako bezvadné, tzn. prosté všech vad a nedodělků. Povinnost 

Zhotovitele je splněna akceptací bezvadného Díla, předáním a převzetím Zdrojových kódů 

Objednatelem a spuštěním Webové aplikace (bez výhrad Objednatele), příp. až odstraněním 

vad a nedodělků. 

7 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1 Způsob plnění Smlouvy. Zhotovitel je povinen realizovat Plnění svým jménem, na svůj náklad, 

na vlastní odpovědnost a nebezpečí v ujednaných termínech. Zhotovitel je povinen realizovat Plnění 

v souladu s platnými právními předpisy. 

7.2 Odpovědnost za škodu. Zhotovitel odpovídá v plné výši za škody vzniklé Objednateli nebo třetím 

osobám v souvislosti s plněním, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z této 

Smlouvy. Takové škody budou řešeny dle platných právních předpisů. 

7.3 Překážky na straně Zhotovitele. Zhotovitel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv 

skutečnost, která by mohla mít, byť i částečně, vliv na schopnost Zhotovitele plnit jeho povinnosti 

vyplývající z této Smlouvy. Takovým oznámením však Zhotovitel není zbaven povinnosti nadále 

plnit povinnosti vyplývající mu z této Smlouvy. 

7.4 Použití Plnění Zhotovitelem. Zhotovitel se ve smyslu ustanovení § 2633 Občanského zákoníku 

zavazuje, že neužije žádný z výsledků jeho činnosti vzniklý při plnění této Smlouvy ani jakákoliv 

data shromážděná v souvislosti s plněním této Smlouvy k jiným účelům, než ke splnění povinností 

vyplývajících z této Smlouvy, a žádný z těchto výsledků neposkytne k užití žádné třetí osobě 

bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

7.5 Pokyny Objednatele. Zhotovitel má povinnost a zavazuje se řídit se při plnění této Smlouvy pokyny 

Objednatele. Povinnost Zhotovitele dle ustanovení § 2594 odst. 1 Občanského zákoníku upozornit 

Objednatele na nevhodnost pokynů není tímto ustanovením dotčena. Objednatel na odůvodněné 

vyžádání poskytne Zhotoviteli podklady nutné pro řádnou realizaci Plnění, a to jak v elektronické 

podobě, tak v tištěné podobě, pokud bude mít tyto k dispozici. 

7.6 Ochrana práv třetích osob. Zhotovitel se při plnění Smlouvy zavazuje respektovat veškeré obecně 

závazné právní předpisy, zejména se zavazuje, že se svým jednáním nedopustí nekalé soutěže 

a že při plnění této Smlouvy nebude zasahovat do práv třetích osob, ani výsledek činnosti 

Zhotovitele nebude zasahovat nebo jakýmkoliv způsobem porušovat práva třetích osob. 

7.7 Součinnost. Smluvní strany jsou povinny při plnění této Smlouvy vzájemně spolupracovat, 

poskytnout si vzájemně veškerou součinnost nezbytně nutnou pro plnění této Smlouvy a vzájemně 

se informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro plnění této Smlouvy. 

Zhotovitel se též zavazuje k poskytnutí veškeré případné součinnosti při plnění povinností 

vyplývajících ze zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. Zhotovitel je dále povinen umožnit kontrolu v místě plnění i kontrolu všech dokladů 

souvisejících s plněním Smlouvy, a to zejména v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 

předpisů. Tyto povinnosti trvají i po ukončení této Smlouvy. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170306 

Stránka 8 z 14 

7.8 Mlčenlivost. Zhotovitel se zavazuje v průběhu plnění Smlouvy i po jejím ukončení zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plněním této 

Smlouvy. Tato povinnost mlčenlivosti se vztahuje na všechny zaměstnance a spolupracovníky 

Zhotovitele i po skončení trvání této Smlouvy. 

7.9 Kontrola plnění. Zhotovitel je povinen Objednateli umožnit provést kontrolu realizace Plnění 

dle této Smlouvy kdykoli po předchozí výzvě Objednatele, a to po celou dobu trvání této Smlouvy. 

7.10 Započtení, postoupení. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele 

provádět jakékoliv zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoliv pohledávkám 

Objednatele vůči Zhotoviteli, ani postupovat jakákoliv svoje práva a pohledávky vůči Objednateli 

na třetí osoby. 

8 PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

8.1 Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou předmětu Plnění 

a že je způsobilý k řádné a včasné realizaci Plnění dle této Smlouvy. Dále prohlašuje, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky potřebné k bezchybnému plnění 

Smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému 

plnění předmětu této Smlouvy. 

8.2 Zhotovitel bude realizovat Plnění podle svých odborných znalostí, zkušeností, praxe, při jeho 

realizaci bude postupovat s náležitou odbornou péčí, v souladu s touto Smlouvou, jejími přílohami 

a dle pokynů a požadavků Objednatele. 

8.3 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které mu byly Objednatelem poskytnuty 

a je si vědom, že nemůže v průběhu plnění předmětu Smlouvy uplatnit nároky na úpravu smluvních 

podmínek (zadání), a zavazuje se realizovat Plnění dle předaných podkladů, v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele. 

8.4 Smluvní strany prohlašují, že předmět Smlouvy není plněním nemožným a že Smlouvu uzavírají 

po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

8.5 Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno 

insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není vydáno žádné soudní rozhodnutí, 

či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na plnění, které by mohlo být 

důvodem soudní exekuce na majetek Zhotovitele, nebo by mohlo mít jakkoliv negativní vliv 

na schopnost Zhotovitele splnit povinnosti vyplývající z této Smlouvy, a že takové řízení nebylo vůči 

němu zahájeno. 

8.6 Pro vzájemnou komunikaci po dobu trvání této Smlouvy jmenují Smluvní strany kontaktní osoby. 

Kontaktní osoby budou zastupovat Smluvní strany ve věcech odborných a souvisejících s plněním 

dle této Smlouvy, nejsou však oprávněny tuto Smlouvu jakkoli měnit, ukončovat či od ní odstupovat. 

Kontaktní osobou Objednatele je Mgr. Jitka Burianová (xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx). Kontaktní 

osobou Zhotovitele je Mgr. Pavel Činčera (xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx). V případě změny kontaktní 

osoby musí každá ze Smluvních stran informovat druhou Smluvní stranu neprodleně minimálně 

e-mailovou formou, není však potřeba uzavírat dodatek k této Smlouvě. 

9 PRÁVA Z VAD, SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  

9.1 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli na Dílo záruku za jakost v délce 24 měsíců, 

a to počínaje dnem akceptace Díla a převzetím Zdrojových kódů Objednatelem, resp. dnem spuštění 

Webové aplikace bez výhrad Objednatele. 

9.2 Vady musí Objednatel uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170306 

Stránka 9 z 14 

9.3 Je-li vadné plnění podstatným porušením této Smlouvy, má Objednatel právo na odstranění vady 

opravou nebo úpravou Díla, na přiměřenou slevu nebo odstoupení od této Smlouvy. Smluvní strany 

se dohodly, že za podstatné porušení Smlouvy bude považováno zejména: 

a) prodlení Zhotovitele s provedením Díla o více než 30 kalendářních dní; 

b) jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že Dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 

Objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže 

nepravdivým. 

9.4 Zhotovitel je povinen na základě připomínek Objednatele k Dílu upravit a doplnit řešení Díla. 

Budou-li po akceptaci Díla a převzetí Zdrojových kódů Objednatelem (resp. po spuštění Webové 

aplikace bez výhrad Objednatele) zjištěny vady či nedodělky, je Zhotovitel povinen odstranit 

je do 30 kalendářních dnů od vyhotovení předávacího protokolu, v němž jsou takové vady 

a nedodělky uvedeny. 

9.5 Odstoupení od Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. Zhotovitel 

je povinen realizovat Plnění v souladu s touto Smlouvou, požadavky Objednatele a v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy. Jestliže Zhotovitel tyto povinnosti vyplývající ze Smlouvy 

poruší a nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné porušení Smlouvy 

ze strany Zhotovitele a Objednatel má právo od Smlouvy okamžitě odstoupit. 

9.6 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy: 

a) jestliže zjistí, že Zhotovitel nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty 

s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho 

jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění Smlouvy; nebo 

b) jestliže zjistí, že Zhotovitel zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího 

řízení nebo provádění Smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných praktik 

k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže. 

9.7 V případě prodlení s úhradou jakékoli Faktury je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli 

úhradu úroku z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené příslušnými právními předpisy. 

9.8 V případě prodlení Zhotovitele s přípravou Díla k akceptaci a předáním Zdrojových kódů 

(resp. spuštěním Webové aplikace) v dohodnutém termínu či v případě prodlení s plněním oproti 

termínu dle odst. 9.4 tohoto článku je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

200,00 Kč za každý i započatý den prodlení. 

9.9 V případě porušení povinností Zhotovitele vyplývajících z čl. 7 (vyjma odst. 7.8) a 8 této Smlouvy 

je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč za každý takový 

případ. 

9.10 V případě porušení povinností dle čl. 7 odst. 7.8 této Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 200,00 Kč za každý jednotlivý případ. 

9.11 V případě porušení povinností Zhotovitele realizovat řádně a včas Semináře a PR aktivity a řádně 

a včas provádět Technickou správu dle podmínek stanovených v této Smlouvě, je Zhotovitel povinen 

uhradit Objednateli smluvní pokutu za každý jednotlivý případ takového porušení ve výši 500,00 Kč. 

9.12 Smluvní pokuty jsou splatné do 28 kalendářních dní ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení 

Zhotoviteli. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčena povinnost 

Zhotovitele nahradit újmu vzniklou Objednateli porušením smluvní povinnosti, které se smluvní 

pokuta týká. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši bez ohledu na ujednanou 

smluvní pokutu. 

9.13 Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Odstoupením se závazek založený 

Smlouvou zrušuje od počátku. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení odstoupení 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170306 

Stránka 10 z 14 

od Smlouvy Zhotoviteli. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého 

z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, 

pokud již dospěl, ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva. Obdobné platí i pro předčasné 

ukončení Smlouvy jiným způsobem. 

10 TRVÁNÍ SMLOUVY 

10.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do uplynutí 24 měsíců od ode dne akceptace Díla 

a předání a převzetí Zdrojových kódů Objednatelem, resp. od spuštění Webové aplikace bez výhrad 

Objednatele (blíže viz čl. 6 této Smlouvy). 

10.2 Tuto Smlouvu lze ukončit na základě vzájemné písemné dohody obou Smluvních stran, písemnou 

výpovědí Smlouvy ze strany Objednatele dle odst. 10.3 tohoto článku či ze strany Zhotovitele 

dle odst. 10.4  tohoto článku nebo odstoupením od Smlouvy dle čl. 9 této Smlouvy, a dále v souladu 

s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

10.3 Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. Výpověď Smlouvy 

musí být Objednatelem učiněna písemně a doručena Zhotoviteli, přičemž výpovědní doba v délce 

15 pracovních dnů počíná běžet dnem následujícím po dni doručení písemné výpovědi Zhotoviteli. 

10.4 Zhotovitel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoli v jejím průběhu, pokud není schopen plnit 

své povinnosti z důvodu na straně Objednatele (např. neposkytnutí součinnosti Objednatele, neplnění 

povinností Objednatele). Výpovědní doba bude v takovém případě činit 15 pracovních dnů a počne 

běžet následující den po doručení písemné výpovědi Objednateli. 

10.5 V případě předčasného ukončení Smlouvy dohodou, výpovědí či odstoupením jsou Smluvní strany 

povinny provést vypořádání vzájemných práv a povinností v souladu s právními předpisy. 

11 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Práva 

a povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským 

zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

11.2 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto 

Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou 

v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné obecné soudy České 

republiky. 

11.3 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a celého znění Smlouvy včetně 

všech cenových údajů v souladu s příslušnými právními předpisy. 

11.4 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění neprovedeným písemnou 

formou se nepřihlíží, s výjimkou ustanovení čl. 8 odst. 8.6 této Smlouvy v případě stanovení 

kontaktních osob Smluvních stran. 

11.5 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným 

či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají ostatní 

ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho 

obsahu anebo z okolností, za nichž byla tato Smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze oddělit 

od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, 

neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem 

a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

11.6 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 

smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170306 

Stránka 11 z 14 

§ 1765 odst. 1, § 1766 a § 2620 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto 

Smlouvou. 

11.7 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále jen „ISRS“) za podmínek stanovených 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 

Smlouvy v ISRS provede Objednatel. 

11.8 Tato Smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 3 si ponechá 

Objednatel a 1 vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

11.9 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

a) Příloha č. 1: Podrobná specifikace Plnění; 

b) Příloha č. 2: Rozpočet Plnění. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou 

a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 

což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

OBJEDNATEL 

 

V Praze, dne 15. 12. 2017 

 

 

 

Česká republika – Ministerstvo životního 

prostředí 

Ing. Tomáš Kažmierski 

ředitel odboru finančních a dobrovolných 

nástrojů a zástupcem náměstka pro řízení sekce 

fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů 

 

ZHOTOVITEL 

 

V Praze, dne 15. 12. 2017 

 

 

 
BEZK, z.s. 

Mgr. Pavel Činčera 

předseda Výkonné rady 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170306 

Stránka 12 z 14 

Příloha č. 1: Podrobná specifikace Plnění 

 Dílo 

 Požadavky na zhotovení Díla 

o Registraci domény Webové aplikace a její prolongaci zajistí Zhotovitel. 

o Zhotovitel se zavazuje na základě požadavků Objednatele doménu bezplatně převést 

na Objednatele, a to případně i po skončení trvání této Smlouvy.  

o Webová aplikace bude spuštěna nejpozději do 7 měsíců ode dne nabytí účinnosti této 

Smlouvy. 

 Technická specifikace 

o Zpracování Díla (Webové aplikace): Operační systém Linux (CentOS), využití 

nejnovější verze programovacího jazyka PHP a v případě databází MySQL 

nebo PostgreSQL. 

o Přihlašování bude řešeno obvyklým způsobem: heslo se nebude ukládat (pouze hash 

+ salt). Komunikace se serverem bude probíhat na šifrovaném protokolu HTTPS.  

o V případě přihlašování bude vyžadována heslová politika – tzn. minimálně 8 znaků 

– velké, malé písmeno, číslice, speciální znak. Heslo nebude uloženo a přenášeno 

v čitelném tvaru. 

o Dílo (resp. webové stránky) budou responzivní a zohlední pravidla pro přístupný web 

dle vyhlášky Ministerstva vnitra č. 64/2008 Sb., o formě uveřejňování informací 

souvisejících s výkonem veřejné správy prostřednictvím webových stránek pro osoby 

se zdravotním postižením (vyhláška o přístupnosti), ve znění pozdějších předpisů 

a případně zahraniční metodiku WCAG (Web Content Accessibility Guidelines). 

Na webu bude umístěno logo Ministerstva životního prostředí (Objednatele). 

o Dílo bude využívat nástroj Google analytics, který umožní získávat statistická data 

o uživatelích Webové aplikace. Zhotovitel poskytne Objednateli přístupové údaje 

pro získávání dat z Google Analytics.  

o Grafika Webové aplikace bude využívat kaskádové CSS styly. 

o Dílo bude dostupné uživatelům on-line a bude přístupné přes běžné webové prohlížeče 

(Explorer 8 a vyšší, Firefox, Safari, Chrome, Edge). Obsah, jednotlivé funkcionality 

a ovládací prvky musí být korektně použitelné a zobrazitelné pro běžně používané 

webové klienty. 

o Třívrstvá architektura – Dílo bude kompatibilní se standardy SOA, XML, WSDL, 

JSON, REST (připravenost na výměnu dat na bázi webových služeb, resp. výměnu 

dat na bázi REST API). 

 

 Serverová část Díla bude provozována na webhostingu zajištěném Zhotovitelem. Dílo bude 

provozováno ve virtualizovaném serverovém prostředí, architektura Díla musí být navržena tak, 

aby zvládala simultánní on-line přístup (čtení/zápis) 40 uživatelů v jednom okamžiku 

bez omezení odezvy, která je do 2 sekund. 

 

 Klientská část Díla 

 

o Přístup k Dílu bude přes webový prohlížeč nezávisle na operačním systému klienta. 

o Vzhled a grafický návrh webové části (prezentační vrstvy) Díla musí být přizpůsoben 

layoutu (formátování a velikost fontů, zarovnání prvků, barevná schémata) stávající podoby 

webu www.mzp.cz. 

o Dílo musí splňovat standardy a bezpečnostní předpisy ochrany internetových aplikací, 

zejména dodržení dokumentace dle zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech 

veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170306 

Stránka 13 z 14 

(a dále vyhlášky č. 529/2006 Sb., o dlouhodobém řízení informačních systémů veřejné 

správy, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 53/2007 Sb., o technických a funkčních 

náležitostech uskutečňování vazeb mezi informačními systémy veřejné správy 

prostřednictvím referenčního rozhraní (vyhláška o referenčním rozhraní), ve znění 

pozdějších předpisů). 

 

 V rámci zhotovování Díla proběhne také jeho testování, kterého se zúčastní minimálně 

20 pedagogů. Jejich připomínky budou dokumentovány a budou zapracovány před vlastní 

akceptací Díla a předáním a převzetím Zdrojových kódů Objednatelem. Dokumentace 

připomínek a jejich zapracování bude Objednateli předáno spolu s předáním Zdrojových kódů. 

 Semináře a PR aktivity 

 V rámci plnění Smlouvy proběhnou minimálně 3 vzdělávací Semináře pro koordinátory EVVO 

na základních školách a odpovídajících stupních víceletých gymnázií. Semináře proběhnou 

v minimálně 3 různých městech po celé ČR (např. Praha, Brno a další). Obsahem Seminářů 

je seznámení s vytvořenou Webovou aplikací, prezentace práce s ní a případné následné 

individuální konzultace v případě nejasností 

 Vlastní aktivita Semináře obsahuje přípravu a organizační zajištění minimálně 3 Seminářů, 

propagaci na facebooku a webu a vlastní konání Seminářů, a to včetně pronájmu vhodného sálu 

a techniky, zajištění lektorů a zajištění odpovídajícího občerstvení. Délka jednoho Semináře činí 

minimálně 3 hodiny (1 hodina á 60 minut). Každého Semináře se zúčastní minimálně 

20 pedagogů. 

 Technická údržba 

V rámci provozu Webové aplikace bude Objednateli Zhotovitelem poskytována Technická správa, 

která zahrnuje řešení nenadálých potíží, technické úpravy, aktualizace, případně také školení, 

a to po dobu 24 měsíců ode dne akceptace Díla a předání a převzetí Zdrojových kódů Objednatelem 

(resp. od spuštění Webové aplikace bez výhrad Objednatele). 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170306 

Stránka 14 z 14 

Příloha č. 2: Rozpočet Plnění 

 

Plnění Množství Jednotka 

Cena za 

jednotku 

Cena celkem bez 

DPH Cena celkem s DPH 

Webová aplikace           

Návrh webu (obsahu) 1   20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 24 200,00 Kč 

Návrh webu design: 1   10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 12 100,00 Kč 

Technická realizace 1   25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 30 250,00 Kč 

Testování 1   4 500,00 Kč 4 500,00 Kč 5 445,00 Kč 

          

 Technická správa          

 Technické úpravy, 

aktualizace, školení 1   20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 24 200,00 Kč 

          

 Semináře a PR 

aktivity         

 Pronájem sálu a 

techniky, občerstvení, 

lektoři, propagace na 

facebooku a webu 3 seminář 40 000,00 Kč 120 000,00 Kč 145 200,00 Kč 

          

 Celkem       199 500,00 Kč 241 395,00 Kč 

 


